
Koszalin, dnia 13 lutego 2022 roku

Radna Rady Miejskiej w Koszalinie 
Dorota Róża Chałat

Pan Piotr Jedliński 
Prezydent Miasta Koszalina

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,

W sprawie:
W dniu 9 lutego 2022 roku otrzymałam jako radna Rady Miejskiej informację, a zarazem 
prośbę o wsparcie finansowe Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Koszalinie.
Stowarzyszenie w trybie pilnym musi zakupić schodołaz wraz z oprzyrządowaniem 
ułatwiającym przemieszczanie się po schodach dzieciom niepełnosprawnym, uczęszczającym 
na zajęcia edukacyjne, rehabilitacyjne i terapeutyczne do Ośrodka Rehabilitacyjno - 
Edukacyjno - Wychowawczego (OREW). Do ośrodka OREW codziennie uczęszcza około stu 
dzieci niepełnosprawnych, z czego około trzydzieścioro to dzieci poruszające się wyłącznie na 
wózkach inwalidzkich.
Opis sytuacji:
Na początku grudnia 2021 roku w OREW doszło do trwałej awarii windy. Od tego czasu 
nauczyciele zmuszeni są nosić po schodach każde dziecko niepełnosprawne ruchowo, 
kilkakrotnie w ciągu dnia. Obecna sytuacja jest bardzo trudna, gdyż zagraża bezpieczeństwu 
wychowanków, pracowników (nauczycielek/nauczycieli) oraz rodziców dźwigających osoby 
niepełnosprawne w ich wózkach. Chciałabym nadmieniać, że są to najczęściej kobiety. 
Ponadto z informacji jakie uzyskałam zepsuta winda nie nadaje się do naprawy, a na montaż 
nowej windy będzie trzeba poczekać kilka miesięcy. Przekazany przez Urząd Miejski w 
Koszalinie schodołaz, niestety nie jest dostosowany do różnorodnych wózków osób 
z niepełnosprawnościami, czyli nie spełnia wartości użytkowej dla potencjalnych 
użytkowników.

Panie Prezydencie bardzo proszę o wyjaśnienie następujących kwestii:
1. Jak często winda była konserwowana?
2. Czy w ramach ostatniej konserwacji windy były jakieś jej uszkodzenia, czy też wnioski 

z nienależytego jej użytkowania ?

W związku z tym, że budynek należy do Miasta, wszelkie naprawy, konserwacja czy 
zakup nowej windy należy do obowiązków właściciela. Dlatego bardzo proszę Pana o jak 
najszybsze podjęcie działań związanych z zakupem windy w OREW Koszalin. To nie powinna 
być tylko ważna sprawa dla Stowarzyszenia PSONI Koło w Koszalinie oraz jego pracownic/ 
pracowników, ale nas wszystkich.

Mam jeszcze dwa pytania :
1. Jakie działania poza ekspertyzą zostały już podjęte przez Pana ?
2. Kiedy najwcześniej Stowarzyszenie może liczyć na montaż nowej windy.

Dorota Róża Chałat
Radna Rady Miejskiej w Koszalinie



„Celem stowarzyszenia 
jest działanie na rzecz tworzenia jak 

najkorzystniejszych warunków do 
pełnego fizycznego 

i osobowego rozwoju ludzi 
upośledzonych umysłowo 

oraz aktywnego i pełnego uczestnictwa 
ich w życiu społecznym, a także 

pomoc
ich rodzinom."
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PROŚBA O WSPARCIE FINANSOWE ZAKUPU SPRZĘTU DO PRZEMIESZCZANIA
SIE PO SCHODACH DLA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Koszalinie zwraca się z prośbą o wsparcie finansowe zakupu schodołazu oraz 
oprzyrządowania ułatwiającego przemieszczanie się po schodach dzieciom 
niepełnosprawnym, uczęszczającym na zajęcia edukacyjne, rehabilitacyjne 
i terapeutyczne do Ośrodka Rehabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego.

Do naszego Ośrodka codziennie uczęszcza około stu dzieci niepełnosprawnych, 
z czego około trzydzieścioro to dzieci poruszające się wyłącznie na wózkach 
inwalidzkich. Na początku grudnia 2021 r. doszło do trwałej awarii windy. W wyniku tego 
zdarzenia, przez ostatnie dwa miesiące zmuszeni byliśmy nosić po schodach każde 
dziecko niepełnosprawne ruchowo, kilkakrotnie w ciągu dnia. Obecna sytuacja jest dla 
nas bardzo trudna i zagrażająca bezpieczeństwu wychowanków oraz pracowników 
i rodziców dźwigających osoby niepełnosprawne w ich wózkach. Na montaż nowej 
windy niestety musimy jeszcze poczekać. Z informacji uzyskanych z Urzędu Miasta 
Koszalina wiemy, że ZBM w Koszalinie podjął starania zmierzające do uzyskania 
wyceny wymiany uszkodzonego dźwigu. Jednak upływający czas nie jest naszym 
sprzymierzeńcem, a na wymianę windy będziemy musieli poczekać kilka miesięcy.

Każdej firmie wspierającej naszą inicjatywę podziękujemy w formie umieszczenia logo 
i nazwy Firmy na honorowej liście darczyńców zamieszczonej na stronie 
Stowarzyszenia i w mediach społecznościowych.

Wpłaty można kierować na konto: PSONI Koło w Koszalinie, ul. Wyspiańskiego 4, 
75-629 Koszalin nr konta: 93 1020 2791 0000 7102 0009 6552 z dopiskiem „darowizna 
na sprzęt do przemieszczanie się"

Liczymy na Państwa wsparcie.
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